Проект

                                                 Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РОЩИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от                 №
п. Рощино

О внесении изменений в решение

Совета депутатов Рощинского

сельского поселения от 23.12.2016 № 49

«Об утверждении  Положения
о дополнительном пенсионном
обеспечении лиц, осуществлявших
полномочия депутата, члена
выборного органа местного

самоуправления, выборного
должностного лица местного
самоуправления на постоянной
(штатной) основе в органах местного
самоуправления Рощинского
сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря 2001 года N 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», областным законом Новгородской области от 31.08.2015 N 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области», Уставом Рощинского сельского поселения, Совет депутатов Рощинского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести изменение в Положение о дополнительном пенсионном обеспечении лиц, осуществлявших полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления на постоянной (штатной) основе в органах местного самоуправления Рощинского сельского поселения, утвержденное решением Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 23.12.2016 № 49, изложив пункт 3.2 в следующей редакции:
«3.2. Перерасчет дополнительного пенсионного обеспечения производится в случае изменения размера денежного содержания по соответствующей муниципальной должности, либо изменения системы оплаты труда и составляет 25 процентов месячного денежного содержания по соответствующей муниципальной должности с учетом последних изменений.»

2. Решение вступает в силу со дня принятия и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.

       3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Рощинский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                                 В.Б. Мячин
Проект подготовил и завизировал

Главный специалист, главный бухгалтер                                                                          М.В. Якунова

Рассылка:
Дело – 1 экз

Прокуратура – 1 экз

Совет депутатов – 9 экз